
 
Střední škola, Odry, příspěvková organizace 

1 
 

STŘEDNÍ ŠKOLA, ODRY, p. o.  
VYHLÁSILA 1. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Nástavbový obor dvouletý s maturitní zkouškou 

 
Střední škola, Odry, příspěvková organizace, zastoupená ředitelkou školy, vyhlašuje 1. kolo 
přijímacího řízení do níže uvedených oborů vzdělávání.  
Přijímací řízení se řídí, mimo jiné, následujícími právními předpisy: 
 

• zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (§ 60). 

• vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 
v konzervatoři ve znění pozdějších předpisů 
 

Pro školní rok 2024/ 2025 budeme přijímat žáky do následujících oborů s předpokládaným 
počtem přijímaných žáků: 
 
Nástavbové studium: 
64-41-L/51      Podnikání – denní forma      30 žáků 
 

ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOST 
Obor nevyžaduje stanovení zvláštních zdravotních požadavků. 
 

PŘIHLÁŠKY KE VZDĚLÁVÁNÍ 
Přihlášky ke vzdělávání ve střední škole pro 1. kolo přijímacího řízení podává zákonný 
zástupce nezletilého uchazeče nebo zletilý uchazeč příslušné střední škole, a to 3 způsoby: 
a) elektronicky prostřednictvím DIPSY na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku 
pro elektronickou identifikaci (eObčanka, bankovní identita, datová schránka apod.), 
b) v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím prostředku pro 
elektronickou identifikaci – v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní identifikační kód, 
prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z přihlášky včetně příloh (přílohy se 
nepřikládají v listinné podobě), 
c) na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový přístup 
(včetně příloh v listinné podobě). 
 

V roce 2024 může uchazeč podat přihlášku nejdříve 1. února, nejpozději 
do 20. února. 

 
POŽADOVANÉ SOUČÁSTI PŘIHLÁŠKY 

 
1. Hodnocení za poslední tři klasifikační období, vysvědčení z 1. a 2. pololetí  

předposledního ročníku a vysvědčení za 1. pololetí výstupního ročníku; 

2. Doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího řízení, 

pokud je žák evidován v PPP nebo SPC; 

3. Doklad o získání středního vzdělání s výučním listem (výuční list + vysvědčení o závěrečné 

zkoušce) – doložit nejpozději v den nástupu do školy; 

4. Oprávnění k pobytu cizince, který není občanem EU. 
 



 
Střední škola, Odry, příspěvková organizace 

2 
 

Uchazeč může podat maximálně 3 přihlášky do středního vzdělání bez talentové 
zkoušky. Na všech třech přihláškách musí být pořadí oborů stejné, pořadí oborů 
na přihlášce vyjadřuje přednostní volbu. 
 

JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA A1 
 

Na základě č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), v platném znění, konají uchazeči v oborech vzdělání s maturitní 
zkouškou jednotnou přijímací zkoušku. 
Přijímací zkoušky pro všechny obory vzdělání s maturitní zkouškou budou formou testů 
z českého jazyka a literatury a z matematiky. JPZ se podílí na celkovém hodnocení 
přijímacího řízení 60 %. 
 
U jednotné přijímací zkoušky bylo školou staveno CUT OFF SCORE = 15 bodů v součtu u 
výsledků JPZ z Českého jazyka a literatury a Matematiky. Tzn. Pokud žák nezíská v jednotné 
přijímací zkoušce 15 bodů (součet ČJ a M), nesplnil kritéria přijímacího řízení a nebude přijat. 
 
Bodové hodnocení jednotné přijímací zkoušky: 
A1 = k (C + M) 
A1 – bodové hodnocení JPZ (maximum 60 bodů po přepočtu s koeficientem k) 
C – bodové hodnocení jednotné zkoušky z českého jazyka a literatury 
M – bodové hodnocení jednotné zkoušky z matematiky 
k – koeficient je stanoven tak, aby maximální bodový zisk za maximální výsledek JPZ 
vyjádřený součtem bodů hodnoty C + M byl redukován na maximálně 60 bodů. Touto redukcí 
bude zajištěn poměr hodnocení JPZ 60 %. 
Do celkového hodnocení JPZ se započítává lepší výsledek z jednotlivých zkoušek. 
 
Termíny testů JPZ 
Řádný termín: 
1. termín  12. dubna 2024 
2. termín  15. dubna 2024 
 

Náhradní termín: 
1. termín  29. dubna 2024 
2. termín  30. dubna 2024 

 
PRŮMĚRNÝ PROSPĚCH A2 

 

• Průměrný prospěch za 2. pololetí předposledního ročníku SŠ B1 

• Průměrný prospěch za 1. pololetí vysvědčení z posledního ročníku SŠ B2 
 
Škola vypočítá průměr (B1 + B2) : 2 = A2 
Průměrný prospěch se zaokrouhluje na dvě desetinná místa. 

 

Průměr od 
 A2 

Průměr A2 
převeden na 

body 

1,00 do 1,50 20 

1,51 do 2,00 15 

2,01 do 2,50 10 

2,51 do 3,00 5 

nad 3,01 0 

 
Průměrný prospěch se podílí na celkovém hodnocení přijímacího řízení 20 %. V rámci 
tohoto kritéria může uchazeč získat max. 20 bodů.  

  



 
Střední škola, Odry, příspěvková organizace 

3 
 

ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA A3 
 

Školní přijímací zkouška se bude konat z předmětu Anglický jazyk, ta se bude skládat 
z vědomostního testu (obsah učiva RVP Základní vzdělávání) s maximálním počtem 20 bodů. 
ŠPZ se podílí na celkovém hodnocení přijímacího řízení 20 %. 
 
Termíny testů ŠPZ 
Řádný termín:  
1. termín  12. dubna 2024 
2. termín  19. dubna 2024 

 
Náhradní termín:  24. dubna 2024 

 
Výsledek přijímací zkoušky = A1 + A2 + A3 
MAXIMÁLNÍ POČET BODŮ za A1, A2 a A3 je 100 bodů. 
 
V případě rovnosti dosažených bodů po uplatnění kritérií: A1, A2 a A3 budou postupně 

použita pro zpřesnění pořadí uchazečů se stejným počtem bodů pomocná kritéria. 

POMOCNÁ KRITÉRIA 

1) Průměrný prospěch z předmětu Český jazyk za 2. pololetí předposledního ročníku SŠ a 

za 1. pololetí vysvědčení z posledního ročníku SŠ; 

2) Průměrný prospěch z předmětu Anglický jazyk za 2. pololetí předposledního ročníku SŠ a 

za 1. pololetí vysvědčení z posledního ročníku SŠ; 

3) Průměrný prospěch z předmětu Matematika za 2. pololetí předposledního ročníku SŠ a za 

1. pololetí vysvědčení z posledního ročníku SŠ; 

4) Průměrný prospěch za 1. pololetí předposledního ročníku SŠ; 

5) Při shodě po použití všech pomocných kritérií bude rozhodnuto losem. 

Pomocná kritéria zpřesňují pořadí uchazeče! 
 

Uchazeč, který k přihlášce ke vzdělávání přiloží odborný posudek školského poradenského 
zařízení (pedagogicko-psychologické poradny) obsahující vyjádření o doporučení vhodného 
postupu při konání přijímací zkoušky, vykoná tuto zkoušku v souladu s doporučením 
školského poradenského pracoviště (vyhláška č. 353/2016 Sb.), jež ho vydá. 
 

VÝSLEDKY 1. KOLA PŘIJMACÍHO ŘÍZENÍ BUDOU DO NÁSTAVBOVÉHO 
STUDIA ZVEŘEJNĚNY 15. května 2024 prostřednictvím portálu DIPSY, na veřejně 

přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup, tedy na 
webových stránkách školy: www.ssodry.cz 

 
Ke studiu v 1. ročníku středního vzdělávání v uvedeném oboru budou ve školním roce přijati 
v přijímacím řízení na SŠ Odry, p. o. žáci do naplnění kapacity jednotlivých oborů. 

 
Další kola bude ředitelka školy vyhlašovat po ukončení 1. kola přijímacího řízení v případě, že 
v 1. kole nedojde k naplnění předpokládaného stavu žáků.  
2. kolo muže být vyhlášeno od 15. do 18. 5. 2024 
Pro další kola vyhlásí ředitelka školy příslušné náležitosti ke dni vyhlášení kola přijímacího 
řízení. 
 
Platnost 
Tento Vnitřní předpis je vydán s platností ode dne 30. 01. 2024 


		2024-01-30T14:03:48+0100
	Jana Kellnerová




